
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

Переулок Больничный, дом 6, 

 пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп., 422650 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru 
 

 
№ 407 о/д                                                                                           “22”августа  2013 года 

                                               ПРИКАЗ                                                                                                    

                                                      БОЕРЫК 

О создании психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) временного созыва 

 
 Согласно Положению о психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденному 

Приказом Министерства образования и науки РФ от 24.03.2009 г. № 95 и ст. 50 Федерального 

Закона от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании», в целях раннего выявления детей с 

ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении, проведения их 

комплексного обследования и подготовки рекомендаций по оказанию детям психолого- 

медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания и оказания 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей  приказываю: 

1. Создать психолого-медико-педагогическую комиссию временного созыва и 

утвердить состав: 

 Садиков И.М.-начальник МКУ «Отдел образования» Рыбно-Слободского района, 

председатель Комиссии 

 Зарипова Н.Х.-психиатр ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ» (по согласованию) 

 Хидоятова Р.С.-педиатр ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ» (по согласованию) 

 Сулейманова Р.Ф.-психолог МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ№2» 

 Ахметвалеева Г.Н.-логопед МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад «Мишутка» 

 Чернов Ф.К.-дефектолог МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ№2» 

 Мугинова Р.Ф.-программист МБУ «ИМЦ» Рыбно-Слободского района, секретарь 

Комиссии. 

2. Председателю ПМПК вменить в обязанности организацию работы комиссии 

согласно Примерному Положению о ПМПК (Приказ Гос.комитета СССР по народному 

образованию №340 от 15.07.1991 г.). 

3. Определить график работы Комиссии (Приложение 1). 

4. Ввести учетную документацию (Согласно Примерному Положению о ПМПК  (Приказ 

Гос. Комитета СССР по народному образованию № 340 от 15.07.1991 г.) 

5. Руководителю МБОУ ДОД «ЦДТ» Рыбно-Слободского муниципального района 

(Иминова Р.Г.) обеспечить условия для работы Комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:sloboda.ege@rambler.ru


 

 


